vno: dummodo maior pars capituli certet pro electo et obtineat: quia idē ē ac si totum capitulum: q̄re eodē modo nō solueret illi cōfirmatus expēsas non video eadē rō est hic.

P **R**o negocio. electōis. illas aut tantum soluent: q̄s propter hoc fecerunt. j. de eo qui mit. i posset. cum venisset i. fi. r. j. de p̄cu. cum

ut expense necessarie quas capitulum constantinopo. uel eius nūcij vacante sede pro electionis negotio fecerint de bonis patriarchatus fiat totaliter uel reddatur: dummodo ipsius bona decedentis patriarce non occupent uel usurpent.

Idem electo lugdoni.

Q **U**m post penitentiam instat et demum obtentam: quondam lugdon. archiepiscopi cessionem uota canonicorum lugdonensium. in te tunc ipsorum prepositum concorditer conuenissent: quia tandem examinatum sicut decuit p̄cessu electionis tue inuenimus eam post publicanem consensum et collationis tractatum aliquādiu fuisse protractam assensumqz tuuz priusquam electus fueris requisitū electōez eadē ex ipsius duraxat inordinato p̄cessu iustina cassauimus exigente. **I**dem eboracensium. priorum et magistrorum guido. decanopo.

O **N**stituitis i presentia nostra procuratoribus sacri taurini eboracensium. et sancti leofredi de cruce abbatum: et infra. Cum autem procuratores ipsorum abbatum ius si essent exprimere: quod iure ipsi abbates deberent electioni abbatibus fiscalium. monasterij interesse: respondere: qz olim cum assumerentur in suorum monasteriorum

pro ca et propter h̄ negocium inierūt: alias si pro suis negociis missent uel mississent: h̄ tractat sent predictum negocium non haberent expensas. j. de procur. cūz pro causa nisi q̄tenus plus expendissent p̄pter longiorē moram. ff. fami. herci. ex p̄te. i. p̄n. ff. d̄ nego. ge. si communes.

O **C**cupent: tunc enim qui ius sibi dicunt i rebus occupatis: debent cadere a iure suo. ff. qd̄ metus cau. extat edictum. r. ff. ad. l. iul. de vi p̄uina. creditores. r. xvi. q. vi. placuit. imo tenent bona decedentis cōseruare futuro successori. xij. q. ij. bee bur⁹ placiti. r. c. cū nō liceat. j. de offi. ordi. cum vos. sed si occupet bona: tūc sufficit quod h̄it.

Q **U** post penitentiam instanter. peti debet instanter antequā admittatur: sicut et palliū c. di. p̄sica. sicut et libelli dimissorij. ij. q. vi. post appellatōnē. j. de app. cordi. r. ff. de libel. dimiss.

L vna. Jte et sponsa non d̄z statim tradit: carior si dilata. xxvij. q. ij. i stitutum. Jte remissio peccatorum. de pe. di. i. ipostuna. et ea obtenta necesse h̄z cedere. j. d̄ renun. quidam.

P **R**o tractam. Sed videtur qz per talē progationem nō debet cassari: qz non oē qd̄ differendi causa fit: adnumerandum est more. ff. de vsur. sciendum. et qd̄ differi non aufertur. xxxij. q. ij. ancillam. i mo maturiori consilio p̄ficitur. de pe. di. vi. c. i. iō non debet differre: quia amplius deliberare non possunt: cum etiam mutare nequeant vota sua. j. e. publicato. Et ideo incontinenti electio fieri debet: anteq̄ ad alia diuertant. vno enim contextu totum fieri d̄z. s. e. quia propter: r. ff. de testa. heredes palam. in fine. **I**dem hoc dicitur. s. eo. auditis.

R **E**quisitum. Sed nunquid sola requisitio sufficeret ad cassationem: non videt: qz i fraudē p̄sserit ab aliquo emulo procurari. si. j. d̄ simo. sicut. et iō non videtur impedire sola requisitio: sed si cōsentiat tunc sufficit ad cassandū p̄pter ambitionē. r. si. s. e. officij. r. c. cum ad nostrā. r. i. q. vi. sicut bis. r. L. de epi. r. cle. si quēq̄. et non ambitione sed labore ad dignitatē cōuenit puenire. L. de re mi. d̄ publicā. lib. xij. et ita vtrūqz istoz reddit formam inutilem. hic requisitio consentit: et ista fuit causa quare cassata fuit electio. si v̄o dissentiat non est eligendus.

I **N**ordinato. Quia ex his que inordinate fuerunt facta: nō p̄t aliquid ordinabiliter agi. j. de accusa. qualiter et quando. Sic. s. de rescrip. cum dilecta. Et qualiter forma seruari debeat dictū est. s. e. quia propter.

O **N**stituitis. quo iure. Isti abbates petebant electionē fiscalium abbatibus cassari: i q̄ dicebāt se fuisse p̄tēptos: et sic euz dice ret se fuisse i quasi possessione eligendi: v̄ qz inique sit actum cum illis: qz possessō: nō tenet dicere titulum sue possessionis. L. d̄ pet. here. cogi. r. ij. q. v. s. i. non ē ita qz isti tempore petitionis sue expulsi erant de possessione intris: quod se habere credebant: quia quandoqz forte habuerunt voces i capitulo fiscalium. Et ideo: qz eis cōtēptis facta erat electio: petebant illam cassari. sic. j. de causa pos. cūz ecclesia. cum enim peterēt illam cassari: et ad eos de iure communi non p̄tineret electio: merito debebat exprimere quo iure hoc pete

habet ibi locū coniectio: qz i promotione illoz nō est tale piculū. vnde illi nō remonēt: sed isti sic. et ita nō ē: qz diuersitas p̄dictionē ipedit: sicut d̄r̄ di uersum tēpus impedit contradictionem.

bant: qz sine actione: vel cā: nemo expitur. C. d. edi. vini. hadri. tol. l. si. ff. de neg. ge. si pupilli. §. vlt. r. ff. de admi. tu. quoties. §. trē si tē. porale. qz in eptā actionē siue cām exposuerūt: iponit eis silentiū. j. d. iudicijs. examinata. qz i diuersis monasterijs nō pōt quis eē monachus: ergo nec vocē hīc. j. de reli. do. c. vlt. in si. sed si allegassent solūm cōsuetudinē

noie ecclesiarū suarū r pbanissent se in qsi possessiōe fuisse: tūc cassata fuit set electio. j. de causa pos. cū ecclesia. §. noie suo nō poterāt allegare cōsuetudinē. Et sic nō qz qui nō ē de collegio: si electionez petūt cassari: dōt assignare cām sue petitiōis r idoneā: alias repellit: ut hic bēs. Itēz idē est: si āte electio nē dicat se debere i teresse: r ab illis de collegio hōc negat ptestatiōe pmissa: ut si doceret de iure suo: valeat vox eius: possunt pcedē oēs ad electionē: r in hoc casu necesse ē docere d iure suo r sola possessio i b casu nō pdest. j. eo. cumana. hic. n. agitur cōfessoria r negatoria. de hoc dicitur. j. de cā pos. cū ecclesia.

C Vocem i capitulo. isti abbates erāt monachi monasterij fiscali. quādo assupri fuerūt i abbates: r tūc cōuentus referuauit illis confraternitatem: r qz haberent vocē i capitulo fiscali. et ita hoc ptextu se credant debere vocari ad electionē abbatis: sic cōsueuerunt facere multi monachi: ut qsi sint de collegio vtriusqz monasterij: ut sic possint eligi si pueniant: ut de collegio eodē fit electio. istud hodie reprobaf. Nullus. n. pōt eē monachus i pluribus monasterijs: nec abbas pōt pesse diuersis monasterijs. j. d. reli. do. m. n. §. si. r iō cā allegata ab istis abbatibus nulla fuit: si aprā cām etiā postqz cā illa fuit repulsa allegassent bene debuissent audiri per predictā decre. examinata. r. j. de donatio. iter dilectos. r. ff. de excep. rei indi. r an ead. r. j. de cā pos. cū ecclesia. r. j. de iudi. examinata.

C Elestia vīa. dirigebant. pntēdo i ipsū r nominādo ipsū. Sed vī qz sufficiebat. ex quo thomas habebat maiore ptem qz aliquis alioz. arg. ff. de v. sig. maiorem. vbi dicit quis possedisse maiore pte anni: r tamen nō possedit nisi duobus mēsihus: illud verū est qz maiore ptem totius capituli dōz habere electus: ad hoc ut sua electio pfirmet etiā p antiqua iura. j. de his que fuit a ma. par. ca. cū i cunctis. r. lvi. dif. apostolica. r. §. e. c. qz propter.

C Processus. Et iō nō valuit. et si maior pars capituli consensisset in illū. j. e. i. genesi. Et ita qd pceptū est: hic deficit. s. electio: r talis deportatio nō obtinet vicez electionis: r ita per alium actū fieri non pōt electio: hz possessio tradita videatur: qz possessio nō ap. prebendatur. ar. s. de cōsue. ex lris. r. ff. de acqui. pos. qz meo. §. si p venditorē. sicut appellat quis ipso facto. j. de app. dilecti. r. c. ut nostrum. Ista enim principalia r pceptua necessaria sunt: sine quibz electio nō valet collatio publicatio inquisitio: r icōtinenti electio et scriptura. §. e. quia propter. r. j. e. cumana. r. c. in genesi.

C Appellatiōe. que locum non hz: publicato scrutinio cum muta pntēqueant voluntatem. j. e. publicato. §. e. qz ppter.

C Cassauimus. i. cassum r irritum ostendimus. sic. j. e. i. genesi.

C Non admittit. ex eadem causa. quia non fuit electus: r qz minorem partem habebat qz thomas.

C Am i magistrum. discipuli. r merito qz pmo debet quis eē discipulus qz magister. lxx. di. ordinatos. r. lxi. di. miserum

abbates fuit spālīt indulgū eis ab abbate r puentu mōsterij fiscali. ut haberent vocem in capitulo eorum: Nos autem rationez huiusmodi friuolā reputātes: super hoc perpetuū silētiū imponimus abbatibus supradictis.

Dem rothomag. capitulo.

C Elestia uestra destituta pasto. re r uotis uestris: cum de futura prelati haberetis successione tractatuz in diuersa diuisis: quidā in thomā: quidam in cancellariuz r quidāz singulares in singulares personas eiusdem ecclesie cōsensit: uerum cū super his in nostra r nostrorum fratruz presentia multa fuissent hinc inde pposita: inuenimus qz illi qui sua in thomā desideria dirigebant: licet maiorem partem facerent partiuz comparatione minorum: non tamen ad maiorem partem capituli peruenerunt: cōsiderauimus nihilominz qz post publicationem consensuuz r collationis tractatum ad electionez: nullus habitus est processus quāuis de pntatiōis solēntas: etiā post appellatiōem legitimāz fuerit subsecuta quā pro electionē nec deceret: nec etiam expediret haberi: unde quod factuz est de .i. predicto cassauimus pennone cōsensētium in cancellariuz nō admittit.

Rego. ix.

C Am in magistruz assumi non debeat: qui formāz discipuli

r. xvi. q. i. si clericatus.

C Deficiendus. si. j. de eta. r quali. indecoz. qui enim sub tutela debet esse: sub se alium habere nō dōz. C. de legi. tutela. l. vlt. r qui sub alio est: alium sub se hīc nō dōz. ff. d. adulter. sic etueniet. r. ff. ad macedo. filiū. bēo. r. i. q. i. estote.

C Professio. pfectio enim sola monachum facit r nō habitus. j. d. regu. la. pōrectuz. r. c. ad apostoli. cā r huiusmodi professioez i scriptis facere debēt. ut. xx. q. i. vidua. xxvij. q. i. oēs semine. ut si reclamationē voluerint: obuiet eis ppta. pfectio per scripturam facta. i. q. vij. saluberrimū. arg. C. de non nu. pecu. generaliter. r. ij. q. i. legu. r. j. de pba. p. tuas.

C Ad amotionē. qz i vno eodēqz officio dispar nō dōz esse professio. xvi. q. vi. noua. r cōsuetudo nō pdest in hoc. §. e. cum cām que. i. qua idem dōz. r. j. de testa. qz ingredientibz r i hoc casu idem iudiciuz est habendū de monachis r canonicis regularibus qz non differunt nisi qz deseruūt regule laxiori. j. de sta. regu. qz dei ignorem.

De cumā. capi.

C Amāna ecclesia pastoris solatio destituta: r congregatis die ad celebrandā electionē pfecta quā pntes erāt de cumānis canonicis ac tribz abbatibus qui uocēz in electione habere noscuntur: capellani r clerici ciuitatis electioni se debere interesse dicentes sub huiusmodi ptestationē admisi fuerunt: qz uox eozuz: qui nō deberēt interesse de iure uel de cōsuetudinē: non ualeret. Tādē pmissio iuxta formā concilij generalis scrutinio. vij. de canonicis unū abbatū. xi. capellani r. ix. clerici i eiusdem ecclesie archiepiscopiteruz conuenerunt. ix. canonicis uno de abbatibus: uno capellano r. xi. clericis in ipsius ecclesie archidia. dirigitibz uota sua: r infra. Cū. xvij. fuerunt canonici tres abbates. xx. clerici r. xiiij. capellani: neutram electionē cōperimz ad maiore par

la. pōrectuz. r. c. ad apostoli. cā r huiusmodi professioez i scriptis facere debēt. ut. xx. q. i. vidua. xxvij. q. i. oēs semine. ut si reclamationē voluerint: obuiet eis ppta. pfectio per scripturam facta. i. q. vij. saluberrimū. arg. C. de non nu. pecu. generaliter. r. ij. q. i. legu. r. j. de pba. p. tuas.

C Ad amotionē. qz i vno eodēqz officio dispar nō dōz esse professio. xvi. q. vi. noua. r cōsuetudo nō pdest in hoc. §. e. cum cām que. i. qua idem dōz. r. j. de testa. qz ingredientibz r i hoc casu idem iudiciuz est habendū de monachis r canonicis regularibus qz non differunt nisi qz deseruūt regule laxiori. j. de sta. regu. qz dei ignorem.

C Amāna ecclesia. pntes. Per hoc videtur qz abentes non debeant vocari ad electionē. arg. vij. q. i. factus. r. x. q. ij. hoc ius pōrectum. sup. hac uocatiōe statur cōsuetudini. ut dixi. §. e. coram.

C Abbatibus. de quibus cōstabat p spāle pntēgium: uel per cōsuetudinē. §. de cōsue. cum dilectus. r. §. e. qz sicut. sed de clericis r capellanis i dubium reuocabatur: r iō sub ptestatione admitti fuerunt: r iō qui de capitulo nō sunt: r dicunt se interesse debere i electione debent dicere quo iure hoc dicāt. §. e. constitutus. hic allegabat cōsuetudo.

C Ptestationi. cui cōsensuerunt clerici r capellani: alias nō pndicaret eis ptestatio:

sic ergo ptestatio ualet. sic. j. qd metus cā. planuz. r. xxxi. q. ij. lotharius. r. ff. quibz mo. pig. uel hypo. solui. si debitor. §. i. r. vij. q. i. pōtiffices. r. xxiiij. di. p. sbyteri. xxvij. di. diaconi. r. j. de of. or. pastoralis. r. j. de ap. c. vlt. r. xvi. q. iij. §. pōt. r. ff. de neg. ge. nensennius. In drium vī: qz ptestatio ista non debeat pdesse. §. de cōst. cum. m. ferra. r. j. de appel. sollicitudine. r. j. de cōst. olim ca. ca. r. ff. de cōdit. ide. qz quis sciens. sed ualuit hic ptestatio: ut patet i fine. alias si ptestatio nō pcessisset bene habuissent vocem i electione: cum eēt i quasi pos. j. de cau. pos. cum ecclesia. r. c. cum olim. r. j. de iurepater. cōsultationibus. r. §. e. querelam. r etiā si non essent i quasi possessione: ualuisse eorum uox sponte admiserunt illos. §. e. scriptū. Et iō qz hic negabat ab initio illos debere interesse: nec admittebant illos sine ptestatione: r totum ius eoz i iudiciū deductum fuit: uox illoz nō ualuit nec p fuit qz iter fuerunt duabus electionibus: qz pscriptiōne legitimā nō pbauerunt est. si j. de cā pos. cum ecclesia. vbi totum ius capellanoz deductum fuit i iudiciuz: culpa tamen illoz r post factā electionem: sed isti i iuri hoc fecerunt cōpulsit ab aduersarijs: qui negabant illos ius hīc: r est multum notabile hoc.

C Consuetudine. Clerici r capellani. r etiā abbates de iure cōi i electione esse nō debēt: cum ad capitulum tantum spectet electio. xvi. q. vlti. congregatio. r. xvij. q. ij. abbatē. r. §. e. c. i. r. j. de iurepa. a nobis. §. de cōsuetudine pos. sunt. j. de cā pos. cum ecclesia.

C Ad maiorem partem. sic. §. e. ecclesia uestra. r. j. e. i. genesi. quia cum clerici r capellani nihil probauerunt uox eozum nulla fuit: r sic remanserunt. vij. canonici ex vna pte r vnus abbas r ita octo: ex alia parte nouem canonici r vnus abbas r ita decem: qz totum capitulum cum abbatibus: qui ius habebant: viginti vnus erant: quia canonici erant. xvij. et sic nulla electio peruenit ad maiorem partem illoz: qui uocem habebant r sic cassatur vtraqz electio: uel si vis intelligere maiorem partem: respectu capituli tantuz: adhuc idem est sic patet qz consensus electi non computantur iter eligentes: quia si sic computantur: vna pars fuisset maior: etiam quo ad totum capitulum: sci licet pars archidiaconi: que habuit nouē: r ipse fuit decimus. r sic extat maior pars capituli: r tamen non ualuit electio sua: qz persona electi non auget numerum eligentium euidēter pbatur p constitutionem illam. §. e. qz ppter

Requisitū. et idē p nō requisitis habent: sicut sero appellat q tpe ppetēti nō puocat. ij. q. vi. biduū. v. siquidē. Et ē simile qd dicit lex: si pmissi faciē isulā isfra certū tēpus et tātū tēpus trāserit: q amodo isfra tēpus statutū fieri nō pot: lz totū tēpus nō trāserit: possum agere d te: qz pinde ē ac si totū tēpus trāserit. ff. de v. ob. si ita stipulatus esse: et l. cum stipulatus. et l. b. in re. Ar. d. ff. e. isulā. et illud dicit tēpus cōpetēs: quo delibera re cōgrue poterāt. j. de offi. dele. p. s. luit. Et tarde fuerit requisitū: sic cōuerso tēpē: sua citatio nō tē. s. e. boje memorie arg.

Expectatus. Et sic vī q nō sufficit p siliū tantū petere s; expectadū ē cōsiliarioz respōsū: et si ne ipsoz p silio et rīso nō valz electio. s; d. j. de arbi. cū oliz. vbi p siliū tātū requirit: s; assensus non exigūt. et illō gnāle ē: et obtinet rōe arbi trij: et sufficit licētiā petere: lz nō obtinetur. j. de regula. et trāse. ad reli. lz. Jtē tutor p siliū matris pōt omittē: lz testa tor h mādauerit. ff. de adm. tu. quidaz s; papinian. et p tō nōnunq; a voluntate patris recedit. ff. vbi pup. edu. d. l. i. et ita vī q sufficit requere p siliū tātū: et nō respōsū attēder. l. hic nō valz q faciunt: nisi eoz p siliū bitū sit i tractatu electionis. ut. lxij. di. obeūtibus. et xv. q. vij. epī nulli. et xij. q. ij. sine exceptioe s. co. ne. p defectu. vbi de h. s; si mādātū fuisse: q cū eorū p silio et assensu obtēto: tūc nō valet electio: nisi seqrent voluntatē p siliarioz. et talis p rās si ē libera: qz nō pōt eligere que volūt: et tūc nō astrigūt ad aliquā formā: s; oibus p sēntibus requirūt electores siue canonici p siliū p siliarioz: et fm eoz consiliū et respōsū eligāt oēs: vel vnus vice oīum de ipsoz mandato: sic fuit factū i electione p māt. nepotis domini pape: vbi talis sōma data fuit capitulo: si capitulū bisūm. voluisset in casu isto eligē p formā scrutiniij: tūc ante scrutiniū cōiter oibus p sēntib; tractare debebāt d electōe cū p siliarijs: et requirere eos et audire p siliū eoz et postea pcedē ad scrutiniū et eligere quem vellent et ēt post scrutiniū requirant consiliū illorum et postmodum eligant seruata forma scrutiniij. Ber.

Alijs imputari. imputent sibi: qz tātū se artauerūt. Et ē ar. q ne gligēna vnus alij obesse nō d; Iniquū ē enī aliqūe alterius odio pgranari. L. d. in offi. testa. si quis. et pena suos d; tenere actores. j. de his que sūt a ma. par. capitu. quesuit. et l. d. penis. sancimus.

Artarant. Sic iudex cuius iurisditio expirat in termino nō debet ita se artare: sed ea hora pcedat q possit pficere qd incūbit ante noctis tenebras. et. j. de offi. delegati. consuluit. et. ff. de ferijs. p. die. et l. more romano.

Aggregato. pcuratore. s. e. quia ppter. et c. scriptū. et. ff. de adm. tuto. ita autem. s. gessisse.

Electus. seruata forma scrutiniij in vtraq; electione.

Postmodum antequam diuenterent ad alium actū: ne sit d. s. e. cum post petitam.

requisitū: electōne ipsi abbatis: si psona eēt idonea confirmarent. Quod si i tractatu electōis nō fuis set illoz p siliū requisitū lz postea requisitū fuerit nō cōpetenti tēpo re nec etiam expectatū responsūz ipsoz aut non esset idoneus idē abbas: quod de ipso factū erat tāquā inualidū irritaret: et infra. Cū autē compertum nō fuerit cōpetenti tempore requisitum consiliū de persona predicti abbatis: et quando extitit requisitū non fuit expectatū responsū: nisi modico tempore: nec debeat alijs imputari q in tantum illius sibi tempus artarant electionem abbatis ipsius nō persone: sed electionis unio durimus irritandam. **Dem episco**

po siluanetē. Congregato niuerni. capitulo ad electionē futuri pastoris. xij. in decanum et xvij. computato pcuratore cuiusdā absens: in cantores ipsius ecclesie conuenerunt: qui cum plures in eum: et pauciores in alium sua desideria direxissent: a parte sua electus extitit i pastorem ecclesie niuerni. Postmodum credente parte decani: q alij plurimum deliquissent eligendo psonā sciētie lralis expertē pp quod illis fm statuta lateran. concilij ipso iure eligēdi potestate priuatis: potestas eligendi ad eos extitit deuoluta decano ipsi qui in eum sua uota direxerant: i suū episcopū elegerunt ad se. ap. appellātes: et isfra. Reliquis petentib; ut irritare decani electionē attētatā a paucioribus: et post alias nō casatā: ac pfirmare reliquā ueluti canonice celebratā a plurib; de psona idonea dignaremur. Hos igit mādamus. quaten; si dictus cātoz

Lateran. scilicet. s. e. cum in cunctis. In litteratura. et ita defectus sciētie facit aliqūe ineligibilem. s. e. cum in cunctis. et nō solū impedit p mouendū: s; deicit tam p motū. j. de eta. et qua. c. vlti. et defectus sciētie inducit renūciationē. j. de renū. nisi cū pdem. s. p d defectu et qz si nō sit eminētis sciētie: saltē sit sufficiens. s. e. cū nobis oli. et nō solū d; habere scientiā sacra rū litterarū: sed etiā seculari um negocioz. xxxvi. di. s. i. et c. qui ecclesiasticis. vt sit paratus omni pōcti reddē rationem. ea. di. s. ecce. ad fi. qz cū ipse debeat alios docere: nō debet tūc discere. in autē. de san. epi. s. damus. col. ix. et nos qui epi sumus: alioz doctrina nō indigemus. i. q. vij. conuenientibus.

De siluanetē: episcopo et ioanni de mote mirabili archidi. et succentori parisiē.

Adū ecclesie rothomagē. pastoris solatio destituta cōtra electionē que i eadē ecclesia fuerat celebratā. a. archi. et qdā alij eius dē ecclesie canonici ad se. ap. accesserūt. Dicto uero archi. p se a parte sua. et g. archi. pcuratore illoz: qui electionē celebrauerāt: i nra p sēntia p siliū iter alia que ptra electū obiecta fuerāt: archi. pposuit memorat; q idē electus post generale p ciliū archidiaconatū ābiāi adept; ip sū cū pluribus parochialibus ecclesijs: quas ante idē cōciliū obrinuerat: retinere presumpsit eoz dimisso retinuit ecclesias memoratas. unde cū i eodē p cilio sit statutū: ut quicūq; recepit aliquod beneficiū curā aiaz habens annexā: si pri; tale beneficiū obrinebat eo sit ipso iure priuatus: et si forte illud retinere cōtēderit: etiā alio spoliē: predict; electus contra huiusmodi ueniēs statuta transgressionis notā: necnō cupiditatis uicium: quod in alijs reprobare debuerat: ex pluralitate beneficioz incurrit: et retinēdo beneficia que nō spectabant ad ipsuz cū post receptionē alterius: priora beneficia uacauerunt ipso iure contractauit p cōsequēs alienam: et sic furtum cōmisit quodā

Udū. Celebrata. de decano cuiusdē ecclesie: qui pmo fuerat archidiaconus ambiens.

Ullorum. No. q eligētes pnt petere pfirmationē sue electionis: s; hoc intelligo de p sēntia electi esse faciendum alias nō. s. e. innotuit.

Utra electū. Ad q q op ponit in formā electōis et nō pbauerit qd opponit: p dēnari d; alteri parti in expensis. Qui vō deficit a probatione eius qd obicit i psonā a bñficijs ecclesiasticis p triēnium nouerit se suspēdū ad que: si i fra id tēpus se igefferit: ipso iure illis ppetuo ē pnat; nullam spem de misericordia habiturus: nisi pbauerit euidenter: q pbabilis et sufficiens cā ipsū a calūnia excusauerit: vt bec statuūt in decre. inno.

Uti. co. ti. c. i. que incipit. statuimus. In eodē p cilio. j. de pben. de multa. cuius vba hic inferius ponunt.

Uriditatis uiciū. j. de cle. nō resi. qz nōnulli. j. de pbe. cū tā dudū. et c. qz i tantū. vñ d lateran. p ciliū: et p ciliū gnāle bñficia huiusmodi retinebat.

Ureprobare. Sic p q nō debes facere id a quo alios debueras pbibere. j. de nat. ex li. ven. c. vno. et ff. de condi. inde. frater a fratre. et ff. si ser. ven. alius. et qd quis debet exigere ab alijs. multo fortius a scipso. ff. de neg. ge. si pupilli. s. videamus. et ff. de fideiuf. tutor datus. nec pōt ēe horator: viduitatis qui cōiugia frequenterit. xxvi. di. vna tantū. nec pōt de medio ecclesie malū auferre: qui i simile delictū conuerit. xxv. di. p mū. Et qd aduersus aliū p stare debuit tutor pupillo suo: id aduersus se p stare debuit. ff. d adm. tuto. quod tics. s. ij. et xij. di. s. i. in p n.

Ure. j. de pben. de multa.

Urenā. sic. ff. de pec. pponius. et l. vnde vi. l. vlti.

Urtū. si. vij. q. i. nō furē. Furtū cōmittit qui rem alienā inuito domino cōtractat. in sti. de obliga. que ex delict. nascūtur. s. furtū autē. Et dicitur furtum ptractatio rei aliene fraudulosa. vt in sti. co. ti. in p n. vt iste qui re alienā scienter tenebat: et ideo nō excusat. Si enim quis rem cōtractauerit alienam credēs esse suā non cōmittit rapinā vel furtū. in sti. de vi. bo. raptio. s. quia tamē. Jtē nec excusat hic etiā si credat dominū pmissurū cū exigatur expressa dispensatio apo. sedis. vt. j. sequitur. et. j. de pben. de multa. S; in furto excusat si credat dominū pmissurū. in sti. de obl. que ex quasi dicit. naf. s. placuit. S; q dicit furtū vel rapinā: hoc nō est verū: qz furtū nō cōmittitur in re imobilī

insti. de usufructu. §. qui ant. nec de re incorporali q̄lis erat hic. ff. d. acqui. rez
bo. feruus. §. incorporales. Sed hic ista verba iproprie dicuntur: et ille potius
dicit inuaso: sic exponit. vij. q. i. nō furē et latronē. i. inuasoem. Et hoc etiaz
exponit cum dicit quodammodo.

K Decepte. qz cū deserit eē platus ipsoy: nihil p̄tatis hēbat i eis. vnde non
poterat illas aias solvere vel
ligare. j. de pe. et re. ois vtrius
qz. et de pe. di. vi. placuit. Sz
nunquid valebat illis absolu
tio illi talis prelati: siue p̄nia
p̄ illū iposita: nō vr: qz nullaz
p̄tate hz ligadi vel soluendi:
sicut nō valet snia a nō suo iu
dice lata. j. de iudic. ar si cleri
ei. et si sic p̄iebāt. In casu isto
nō credo qz perirent: nō qz il
le hoc posset: sz ppter fidem
quā habebāt de sacramento:
cū crederent illū adhuc eē su
um plātū et ita in sola fide sal
uāt. j. de ap. et eius effec. de
bitū. et j. d. p̄sby. n. bapti. apo
stolica. et d. con. di. iij. baptis
mū vicem.

L Per p̄cessionē. ante p̄taliū
gnale. j. de p̄bē. de multa. po
terant epi cū talibus dispēsa
re p̄ illud decre. lxx. di. facto
rum. sed postea nō: et ideo nō
p̄fuit hic p̄cessio facta post il
lud concilium. Ber.

M Electionis tpe. Nō tem
pus electionis spectādū. s. e.
dudū. vbi de hoc. et ita si tunc
nō habuisset: nō imputaret ei:
cū iā purgatus esset p̄ restitu
tionē. Sic et qui i crimine de
tinet repellit a testimonio: sz
si iā emendatus ē admittit. j.
de testi. testimoniu. cū distin
ctione illius. c. et ita repellitur
ut indignus qz nō erat capax
tūc. ff. de iure fisci. nō intelligi
tur. §. si quis palā. Sic et cōsiderat tēpus dētus an ecclesia decepta fuerit vel
lesa vltra dimidiū iusti p̄cij. j. d. epti. et vendi. cū dilecti. et ff. d. euicti. ex mille
§. i. l. de rescin. venditi. si volūtate. sz si medio tpe dimitteret illas parrochia
ales ecclesias nunquid p̄desset et: ut sic reputaret dignus: vr qz sic. qz si tem
pore li. contest. nō p̄p̄t mibi ius d̄ te: qz tunc nō possides et tpe snie tu possi
deas: sequit dēnatio. ff. de rei ven. si autē. §. i. ff. de pe. here. si quo tpe. et ff.
de pecu. questitū. respōso. i. et ff. de positi. l. i. §. nō tantū. et merito cum res p̄ne
niat ad eū casum a quo potuit efficax habere p̄ncipiū. j. de couer. cōiug. pla
cer. Sed d̄ ipso sui p̄ncipio inhabilis erat: qz ius ortus occidit. i. q. i. quibus
dā. et talis cōtractus nō sumpsit initium ab origie equitatis. xvi. q. iij. si sacer
dotes. Uex est qz nō p̄desset dimittere h̄mōi beneficia: ut p̄ hoc cōfirmaret
electio sua. De hac mā q̄n p̄siderādū ē p̄ncipiū vel finis. nō. s. co. dudum.

N Per sedē apo. dispēfari. j. de p̄bē. d. multa. Et sic euacuāt opinio Joānis.
qui rogauit ibi: qz episcopi adhuc possunt in talibus dispēfare.

O Eodē decano. s. electo: qui decanus erat eiusdē ecclesie post dimissum ar
chidiaconatum ambian.

P Responsionē. Sed pone qz reus confiteat qd̄ peti ab actore: nunquid p̄
cōfessionem fit lris contestatio: vr qz non: qz dicit lex p̄ narrationē p̄p̄osita
et cōtradictionē obiectā fit lris contestatio. L. de iudi. rem nō nouā. §. parro
ni. et alibi dicit lris cōtes. dicit: cum iudex p̄ narrationē causam audire ceperit
L. de li. contes. l. vna. et ita qz dixit simpliciter p̄ narrationem determinatur
p̄ illā. l. rem non nouam. que ē posterior: et ita videt: qz fiat contestatio lris tā
tum p̄ contradictionē et nō p̄ confessionē. dicas qz si libellus datus est aduer
sario et p̄posita narratione actoris aduerfario et ipse p̄fiteat aio contestandi
litē: tunc lris est contestata: et ex tali cōfessione damnatur. ff. de confes. iulian⁹
et ita sentētia diffinitiva fert̄ h̄ reum. sed si non sit datus libellus: et reus con
fiteat in iudicio tunc nō dicit fieri li. contest. nec fert̄ snia diffinitiva. sz iudex
p̄cepit reo: ut soluat ad certū tēpus. ff. de iudi. si debitori: et tale p̄ceptum nō
appellat snia: sed simpliciter dicit p̄ceptū: et ita seruat. Est ergo rez qz ob
lato libello aduerfario: et postea p̄posita petitione actoris i iudicio siue reus
neget siue confiteat litē contestando: lris cōtes. est facta. et hoc satis habetur
p̄ hoc quod dicit qz per narrationē et responsionem contestatio lris fiat non
distingueno confitendo vel negando: et etiā ipsa significatio verbi hoc pro
bat satis: contestari. i. simul testari: et ita reus qui confitetur cuz actore simul
contestatur super re petita. Ber.

Q Irritum diximus. Sic patet manifeste qz lris contestatio est de substan
tia ordinis iudicarij: et nihil valet snia vel testis receptio illa omiffa. j. ut li.
non contest. c. accedens. et c. ad hoc. et hic et ita per positiones et respōsiones
ad eas nō fit li. cōtes. j. de li. cōtes. c. vno. et L. de iudi. rem non nouam.

R Irritari. h̄ic agebatur contra electum: ut eius electio cassaretur ex causa

modo nel rapinā. in sue quoqz fa
luris et multaruz animaz dispendi
um predictas parrochiales eccle
sias retinebat: cū earum cura qua
iam priuatus fuerat ipso iure: ad
eum nullaten⁹ pertineret: et sic per
ipsum eodem aie dānabiliter sunt
decepte. Veruz procurator eoz
qui elegerat ipsū: et si pluralitatem
beneficioy huiusmodi coram no
bis profiteretur in iure: per cōces
sionē tamen rothomagē. archiepi
scopi nobis exhibitam eūdē cleri
cuz nisi ē multipliciter accusare.
Nos igit dictā excusationē: ut po
te fruolam nullatenus admitten
tes nobis dedimus in mandatis:
ut si constaret qz idez post receptū
archidiaconatum predictum curā
aiarū habētē: p̄fetas parrochia
les ecclesias electionis tēpore re
tineret: nec ostenderet se cū p̄se.
ap. super hoc dispēfari electionez
illius auctoritate ap. cassaretis: et
infra. Martib⁹ ergo propter hoc
in uestra presentia constitutis p̄e
fisto quoqz iuramento de ueritate
dicenda et factis positionibus et re
sponsionibus hinc inde: tandē eo
dem decano p̄tēxtu quozūdam

predicta: simile. j. de iudi. exhibitā. et ex eadem cā possent ipsi idem
excepe contra electum: si peteret electionem suam confirmari. j. de
excep. dilecti. et sic ex eadem causa competit actio et exceptio diuer
so tamen iudicio quod non contingit in alijs iudicijs: cuz exceptio
sit actionis exclusio. ff. de excepti. l. ij. et idem est effectus quocumqz
modo p̄cedat. ber.

S Electo respōde
te. h̄ic ergo p̄: quā
lris cōtestatio fiat:
qz p̄ petitionē i libel
lo pentā et respōsio
nē directē factā ad
ipsū: ut hic p̄. sicut
et tradit. L. d. li. cō
te. l. vna. et j. d. li. cō
tes. c. vno. L. de iu
di. rem non nouaz.
§. parrom.

T Citate. Notat
ergo ius nouum: h̄
ratio esset antiqua:
et sic etiaz obseruat
qz in causis spiritu
alibus iuramentuz
d̄ ueritate dicenda
tātum p̄fetas et nō
de calūnia. j. de iu
ra calū. lras. Sed
nunquid huiusmodi
iuramentum d̄ exi
gi a plato: quādo li
tigat per syndicum
noie collegij in cau
sis spiritualib⁹: nō
videt: qz illud iura
mentum d̄ p̄fetas
syndic⁹: qui videt
dominus lris fac
tus per contesta. si
cut p̄fetas iuramē
tū d̄ calū. j. de iura
calū. i pertractādis
et c. sequē. et c. cū in

cā. et idem dico in hoc iuramēto qd̄ i iuramento de calū. ut qui illō
p̄fetas non vult actor cadat ab actione instituta: et reus pro con
fesso habeatur de iura. calum. cum in causa. et L. co. ti. l. vlti. §. qz si
actor. Iuramentum illud de ueritate dicenda quidam exigunt a
p̄lato: licet p̄fistum sit a syndico: et in spiritualibus et in civilibus
causis. ut p̄latus dicat inde ueritatem d̄ causa illa. Sed quo iure
hoc faciat non vidi ius super hoc: sed ex quadam equitate hoc di
cunt que posset continere quandoqz iniquitatem: quia posset cor
rumpi p̄latus. Sed nunquid crederetur confessioni p̄lato ut p̄
talem confessionem condemnaretur ecclesia: et si iam fundasset ec
clesia intentionem suam: nunquid p̄e valeret confessio p̄lato con
tra ecclesiam facta: Certe non. argu. op. xxv. q. ij. postea vero qz
factum p̄lato non debet ecclesie imputari. xvi. q. v. si episcopum. et
j. de excep. cum venerabilis. Qui tale iuramentum exigunt dicit
qz confessio p̄lato sola non p̄iudicaret ecclesie sed cum alijs ad
miniculis p̄iudicaret: ut si altera pars semiplene probasset: ita qz
non sufficeret ad condemnandum: tunc confessio p̄lato complet
probationem. Sed non credo: qz deberet talis exigi confessio: nisi
forsan cum p̄latus deberet respondere de eo quod ipse fecit: si
cut seruus quandoque interrogatur de facto suo. iij. q. ij. §. item
serui neqz. et L. de questionibus interrogari: nec tunc dicerem: qz
confessio illa p̄iudicet ecclesie: quia delictum persone et. nisi id
fecisset de mandato capituli: vel ratum postmodum habuisset: et
hoc probat decre. illa inde testi. p̄sentium. que hic inferius allega
tur: licet consuetudo se habeat in contrarium. Hodie vero habe
mus quandam decretalem super hoc que dicit qz p̄latus nomine
suo et in animam capituli vel maioris partis p̄fetas hoc iuramē
tum de ueritate dicenda: et sic debet respondere ueritatem: quam
ipse scit et intelligit per eos in quorum animas iurauit: et incipit p̄e
sentium nbi auctoritate: et mittitur eidem archiepiscopo: et ita con
fessio solus p̄lato non p̄iudicat ecclesie: et ita nō d̄ exigi. Ber.

U Confiteret. et ideo pro conuicto debet haberi: cum sua excusa
tio non valeret: quia confessos in iure pro iudicatis haberi placet.
L. de confes. l. vna. et j. de confes. cum super. et c. ex parte. tamen si
quis probat se errasse non nocet confessio. c. viti. et L. de in. et fac.
igno. error facti. de hac materia tractatur plene. j. de confes. c. viti.
et j. de iudi. ar si clerici.

X Suspendit. Immut qz secus sit de iure communi. q. d. archidia
conus ea que sequuntur facere non debuerat de iure cōi: sed de cō
suetudine. j. de offi. archi. ad hoc. j. de exce. p̄la. ad bec. Item qz

non de iure
de iure cōi
videt qz de
plebibus. j.
di. de iure cō
ma. Sed of
ferat i talib
hoc mater
i. de offi. a
bec. et co. q
chudacōm
na p̄clama
erit. n̄ h̄ic
tes qz curā
amercam.
j. de p̄
bul. j. de p̄
mala. §. vlt
qz de fructu
de esse iudic
trāfac. inter
ralia. et c. q
iut cetera
milia. n. c
similia v
videt. L.
vlt. ff. ad
lud. c. d.
p̄cc. l.
vlt. ff. ad
ca. et c. q
cōp̄clat
tunc erro
milia n̄
gona est
lege relat
vlt. ff. de
§. h̄ic
hic dicit qz
xvi. q. iij.
cis. vlti.
similia
§. script. l.
in ecclia
§. d̄ redi
et c. cōtes
de offi. be
j. de re iud
natura
iuris et
tys fin
n̄ h̄ic
p̄lici
necesse
§. h̄ic
tas et h̄
d̄ d̄
p̄legato
in fides
n̄ h̄ic
ut n̄ h̄ic
fiant p̄
vocat̄
catus vel
ricari vel
et quib
qua occid
riat vtrū
ad n̄ h̄ic
me vel p̄
qz nullas
d̄ h̄ic
milia. c. n̄
milia d̄ h̄ic
in iudic.
in iudic. c.
tamē
qz h̄ic
altrius.

non de iure coi hoc faciunt est ar. xvi. q. vij. nullus oio. imo videtur de iure coi qd consuetudo no pfit. j. de offi. archi. cu satis. imo dicitur videt qd de iure coi bec spectet ad archi. xxy. di. plectis. lxij. di. si i plebibus. j. de offi. archi. c. ad bec. r. c. vt nostru. Quid ergo tenet diu de iure coi: videt qd bec pntent ad archidiaconu p iura proxima. Sed consuetudo seruat i talibus. de hac materia dicef. j. de offi. archi. ad bec. r. eo ipso qd archidiaconus vel alius prelatus hoc exercet. itelligere potes qd cura hz aiaz annexam.

Y Ad de psonatibus. j. de pben. de multa. s. vlt. r. ar. qd de similibus idē dō esse iudiciū. j. de trāfac. inter corporalia. r. s. d. referip. inf. ceteras in fi. Si militis. n. egratis rō similita iura suadet videt. L. ad. l. fal. l. vlt. ff. ad. l. acqui. il. lud. r. L. de consti. pecu. l. vl. r. j. d. p fir vti. vel inuti. cū dilecta. r. s. de consti. nā cōcupiscētia: r. quotiens ex vna radice viciū nascit. consequens est: ut eadez lege tollatur. L. de nup. si libertas.

Habendus. Pōt hic dici put dici. xvij. q. iij. vxor felicitis. vers. sic est ad singula r.